
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 27. oktober 2016 på Plastikki-

rurgisk Afdeling, Herlev Hospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det fremgår, at afdelingens selvevaluering er udarbejdet af overlæger, afdelingslæ-

ger, 1. reservelæger samt reservelæger. Forrige inspektorbesøg fandt sted 31-01-

2008. 

 

Det er anført i inspektorrapporten, at der ved besøget var deltagelse af vicedirektø-

ren, ni af 11 uddannelseslæger, otte af 12 speciallæger, den ledende overlæge, begge 

UAO’er samt to afdelingssygeplejersker. 

 

Afdelingen uddanner læger i introduktions- (2) og i hoveduddannelsesforløb (6).  

 

Alle temaer i inspektorrapporten på nær ét er vurderet som enten ”tilstrækkelige” 

(11 temaer) eller som ”særdeles gode” (fire temaer), mens temaet ”læring og kompe-

tenceudvikling” af inspektorerne vurderes til at have ”behov for forbedring”. Der er 

næsten fuld overensstemmelse mellem scoringerne i afdelingens selvevaluering og 

inspektorernes scoringer. De fire temaer der hos inspektorerne er vurderet som 

”særdeles gode” er uddannelsesprogram, konferencens læringsværdi, arbejdstilrette-

læggelsen og læringsmiljøet. 

 

Det fremgår af inspektorrapporten, at strukturelle forhold som sundhedsplatform og 

udlicitering af behandling har en negativ effekt på uddannelsesforholdene, og at det 

aktuelt ikke vides hvornår afdelingen igen kan anvende de ressourcer på uddannelse 

som i stedet anvendes til sundhedsplatformen. Tillige håber afdelingen på at hjemta-

ge de udliciterede operationer, så de fremover igen kan indgå i uddannelsen. 

 

Sundhedsstyrelsen støtter op om de fire indsatsområder, der bl.a. understøtter læring 

om kompetenceudvikling, læring under stuegang samt de yngre lægers kendskab til 

målbeskrivelse, uddannelsesprogrammer mv.  

 

Samlet fremgår det af inspektorrapporten, at ledelsen i afdelingen prioriterer uddan-

nelse og at uddannelsesteamet tager aktiv del i planlægningen og tilrettelæggelsen af 

uddannelsen i det daglige arbejde. Det bemærkes, at afdelingen har en række pro-

blemer med uddannelsesforholdene som følge af strukturelle forhold. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 2020. 


